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Avenue de la Libération 04200 SISTERON 

La chronique de José MIRVAL. 

Triomphe à l'Opéra de Paris du Ténor 
LUCIANO PAVAROTTI 

Dans notre article paru dans le 
numéro du 8 décembre 1979, un 
passage a été sauté qui rend in-
compréhensible la nomenclature 
des morceaux précédant, en deuxiè-
me colonne, le paragraphe de « La 
Fille du régiment» jusque, et y 
compris le duo d'amour du premier 
acte de « Mme Butterfly ». 

En fait, voici les lignes man-
quantes : 

Le disque « Decca » SXL 6858 
est intitulé : « Luciano Pavarotti 
sings Duets with Monserrat Ca-
ballet, Mirella Freni, Joan Suther-
land, Renata Tebaldi, Rolando Pa-
nerai, Nicolai Ghiaurov ». 

Pavarotti, avec des « stars » de 
l'art lyrique a enregistré (pour 
« Decca » en exclusivité) les inté-
grales suivantes : 

« Béatrice de Tende » et « Les 
Puritains » de Bellini ; « Elixir 
d'amour », « La Favorite », « La 
Fille du Régiment », « Lucie de 
Lammermoor » et «Marie Stuart» 
de Donizetti ; « Paillasse » de Léon 

Cavollo ; «Cavalleria Rusticana » 
de Mascagni ; « La Bohême », 
«Madame Butterfly» et «Turan-
dot de Puccini ; « Le Cavalier à la 
Rose» de Richard Strauss ; « Luisa 
Miller », « Macbeth », « Rigolet-
to », « Un bal masqué » de Verdi. 

Signalons encore l'enregistre-
ment des « Célèbres chansons Na-
politaines » : «O sole mio », «A 
Vucchella », « O surdato », 
« Nnammurato », « O marenariel-
lo », « Marechiare », « Torme a 
Surriento », « O paëse d'O sole », 
« Maria Mari » et « Funiculi, Fu-
nicula », chevaux de bataille de 
tout ténor Italien à la voix enso-
leillée. 

Le 25 novembre 1979, à 20 h., 
Pavarotti a donné, à l'Opéra de 
Paris, un triomphal récital qu'ac-
compagnait le pianiste John Wust-
man. En voici le programme : 

Guiseppe Giordani (1744-1798): 
« Caro mio ben » (Ma bien-aimée) ; 
Christoph Willibald Gluck (1714-
1787): « Orfeo ed Euridice» : 

« Che faro sensa Euridice ? » (Que 
ferais-je sans Eurydice ? »), paro-
les de Ranieri da Calzabigi ; Gio-
vanni Legrenzi (1626-1690) : « Eteo-
cle e Polinice » : «Che fiero cos-
tume », (Quelle cruelle loi), paro-
les de T. Fartorino ; Ludwig van 
Beethoven (1770-1827): «In ques-
ta tomba oscura », (Dans cette 
tombe obscure), paroles de Guisep-
pe Carpeni ;Vincenzo Bellini (1801-
1835), Vanne, o rosa fortunata» 
(Vas, ô rose bienheureuse, te po-
ser sur le cœur de Nice ; Gioachi-
no Rossini (1792-1868) :ÉÊkp Dan-
za » (Serenata musicarfl|Pparoles 
de C. Pepoli ; Amilcare Ponchielli 
(1834-1886): «La Gionconda » : 
« Cielo e mar » (Ciel et mer), pa-
roles de Tobia Gorrio. 

En seconde partie : 
Franz Liszt (1811-1886) : « Be-

nedetto sia il giorno (Béni soit le 
jour) et « Pace non trovo » (Je ne 
trouve pas la paix), pour l'un et 
l'autre morceau, paroles de Fran-
cesco Petrarca ; Gaetano Donizetti 

(Suite page 6). 

Rex - Cinéma 
Cette semaine : 

Samedi 1er (21 h.), Dimanche 2 
(15 et 21 h.) : 

LE PULL-0VER ROUGE 
Mardi 4 (21 h.), Mercredi 5 

(14 h.) : 

LA FUREUR DU DRAGON 
Jeudi 6, Vendredi 7, Samedi 8 

(21 h.), Dimanche 9 (15 et 21 h.) : 

BRONZÉS FONT DU SKI 1 
Samedi 1er mars 

de 21 h. à l'aube 
A LA POTINIERE 

Souper 
Dansant 

du Rugby 
animé par l'Orchestre 

DRESDA 
Réservation : ® 61.00.42 

Ç%P INFORMATION! 
Connaissez-vous 

la lampe BERGER ? 
Par la combustion catalytique de l'ozoalcool, elle 

détruit les odeurs et les fumées de tabac. Elle sera pour 
votre intérieur une marque de distinction ainsi qu'un 
élément de confort et de salubrité. Et quelle idée originale 
de cadeau pour amis et parents ! 

UN GRAND CHOIX VOUS ATTEND AU 

GRAND BAZAR PARISIEN 
61, RUE DROITE - 04200 SISTERON - ® 61.00.53 

Résidence LE SAINT DOMNIN 
Quartier Le Thor - SISTERON 

Petit immeuble collectif 8 logements 
Exposition plein sud - Standing 

Disponibles : 
9 2 appartements 82 m2 + Loggia + Cave 
9 Garages 16,2 m2 

Financement possible par Prêts Conventionnés (80 %) 
@ 4 magasins + Studio + Cave 
Q Entrepôts 19,5 m2 

Ecrire ou téléphoner : 

Groupe GARDIOL 
Les Bons Enfants 

SISTERON ! 
SISTERON, MON AMOUR 

50ème EPISODE 

Roman par A.G.H. BLANC 

Chapitre 56 (suite) 

PEIPIN - 04200 SISTERON 
4.14.09 
® (92) 61.05.66 

Du nouveau au 13, rue Saunerie 
04200 SISTERON - Tél. : 61.02.47 

Venez nombreux à la 

Caverne d'ALI BABA 
grand choix d'articles d'artisanat 
prêt-à-porter oriental - cadeaux 

souvenirs - etc.. 
OUVERTURE LE 1er MARS 1980 

SERIGRA 
VtRlGRUPHIE - GHaVURE 

Cartes de Visite 
Tampons Caoutchouc 
Objets Publicitaires 

fabriqués par nos soins sous 24 heures 

CLEFS EXPRESS 
71, rue Saunerie 

(92) 61.31.32 04200 SISTERON 

multicolores sur 
Les bateaux 

r qui conduit à la ville, 
ombreux palmiers décorés 
eur tronc. De là ils décou-

ouillage créent des taches 

qui 

Mois après mois, le temps s'écoulait. Gabriel et ses amis 
du Service de Santé des Armées aimaient se promener dans Alger 
pour découvrir la ville pittoresque, la Casbah, Bab-el-Oued, avec 
ses Mosquées, ses Koubbas (1), ses rues qui semblent s'élever 
vers le ciel, où toute une population s'animait : Cafés Maures où 
les clients, soit en Djelabah, soit en vêtements européens, 
venaient consommer le Kaoua (2) noir comme de l'encre et déli-
cieusement parfumé ; on y servait aussi des croissants, des brio-
ches et du café au lait pour le petit-déjeuner. Dans la journée, la 
dégustation du thé à la menthe se déroulait dans des rites ances-
traux où le calme, la détente, donnnaient lieu à d'interminables 

conversations. 
Dans les pâtisseries orientales, on vendait des beignets frits 

dans des chaudrons d'huile bouillante. 
Présentées sur de grands plateaux en tôle, allant au four, 

toutes les pâtisseries de l'Orient étaient offertes à la gourmandise 

des passants. 
 Ruibia, friandise aux amandes cuites dans une pâte fine 

composée de farine et d'aromates au goût de cannelle. 
 Samsa, feuilleté de forme triangulaire à base d'amandes 

pillées et de miel. 
 Mekrout, losanges feuilletés à la semoule de blé, riches 

en amandes, en' miel et aromates que l'on cuit au four pour 
obtenir une'pâtisserie dorée. 

 Rahat-Loukoum au gout subtil très délicat. 
 Zélabia, pâte frite de teinte dorée, plongée dans le miel, 

et de goût très sucré. 
Ces friandises offertes dans un cadre ancestral sont aussi 

nrénarées dans les maisons familiales par les femmes qui chan-
tant en s'occupant des travaux du ménage, car le chant tient une 
nmnde olace dans la vie du peuple Algérien qui a, avant tout 
ri« traditions orales, populaires, pour exprimer la vie de tous les 
iours avec ses joies, ses peines, ses espérances, son desespoir. 

Durant les chaudes après-midi, Gabriel et les jeunes mili-
n ■ nt Darfois se désaltérer sur les terrasses des cafés 

taires allaienr p Boursëi Café le Sahel, Café de Bordeaux, 

ouTïïféd? Vieux Grenadier, rue Bab-Azoun. 

i^^nt de Manille ou qui naviguaient 
faisaient des sillages qui ^Pipercutai^^lsn dessins mouvants sur 
la magnifique baie d'Alger ; un doux parfum semblait venir du 
large ; la brise avait caressé les lauriers roses en fleurs. 

Ils se dirigeaient vers le café « Le Progrès » ; de nombreux 
militaires s'y donnaient rendez-vous vers cinq heures pour 
goûter les instants de détente et de repos en dégustant des 
boissons fraîches ou bien la traditionnelle anisette. 

Pour rejoindre l'Hôpital Maillot, ils prenaient l'autobus qui 
allait à Notre-Dame d'Afrique ; durant le trajet, ils admiraient 
cette ville colorée par les effets magnifiques du soleil couchant. 

Pour honorer les familles de Pieds Noirs chez lesquels il 
était aimablement invité, il avait demandé à ses parents de lui 
expédier quelques friandises de la maison Maffren : Nougats 
noirs et blancs, Calissons Canteperdrix, « Cake véritable Siste-
ronnais » et autres douceurs riches en miel de lavande. Ces pro-
duits ambassadeurs de bon goût et de charme furent appréciés 
comme il se doit avec des compliments flatteurs pour le Pays 
Alpin. 

De nouveaux camara^| le con^^irent dans les quartiers 
Juifs : rue de Chartres, r^Ple la Ly-rf^Pj se trouvent de grands 
magasins de tissus et vêtements, rue Marengo avec ses commer-
ces et cafés. Ils firent des réflexions et des commentaires à ren-
contre du peuple juif, dirent qu'à l'origine de tous les malheurs 
qui accablent les Etats, les financiers juifs sont toujours les fau-
tifs. Ils citèrent les noms des grandes sociétés internationales ; 
ceux des banquiers importants, des trusts et groupes qui régissent 
les capitaux importants de la finance mondiale, générateurs des 
conflits qui ruinent les nations au profit du judaïsme mondial. 

Gabriel essaya de les dissuader, de leur prouver leur erreur 
fondamentale, il plaida en vain la cause de ce peuple opprimé 
qu'un destin implacable avait Poursuivi au cours des siècles 
jusqu'au génocide Nazi des années de guerre 1939-1944. 

Ils se moquèrent de lui, dirent qu'il avait été intoxiqué par 
des Israélites, que leurs influences faussaient la vérité de son 
jugement. 

Gabriel ressentit une grande peine au fond de lui même, il 
ne pouvait pas admettre que sa Myriam, qu'il chérissait, ait en 
elle en sommeil les défauts, les tares, la cupidité et les vices dont 
on accusait les gens de sa relig'°n et de sa race. 

Leur haine était si grande qu'il n'eût pas la volonté de dire 
tout haut que celle qu'il aimait et désirait épouser était Juive, 
il ne voulut pas mêler son nom et sa personnalité à des propos 
outranciers qu'il considérait malsains, il redoutait de voir salir 
l'image de son amour. Il fut victime de leur ténacité dans leurs 
affirmations, toutes les fois qu'ils le rencontraient, ils enga-
geaient intentionnellement la conversation accusatrice dans le but 
d'ébranler sa bonne foi pour parvenir à le convaincre. 

Gabriel essaya de leur prouver que « leurs dires » n'étaient 
que croyances injustifiées ne reposant sur aucune base sérieuse. 

Mais, peu habitué à ses controverses, il ne parvenait pas à 
leur prouver que leur haine était inventée de toutes pièces. Ils 
surenchérissaient, citaient des faits qu'ils prétendaient véridiques, 
donnaient des exemples qui dataient de l'ère chrétienne et se 
prolongaient d'âge en âge jusqu'à l'époque actuelle. 

Meurtri, accablé, désemparé, il abandonna la discussion, ce 
véritable réquisitoire avait ébranlé ses convictions, les griefs, les 
accusations le hantaient. 

Un soir, après de nouveaux arguments accablants, il rentra 
à l'Hôpital pour prendre son service de nuit, fatigué, le cœur 
gros ; les insultes qui étaient adressées indirectement à celle qu'il 
chérissait l'atteignaient au plus profond de lui-même, lui fai-

saient mal. 
S'il n'avait pas été militaire, il se serait battu pour défendre 

celle qui était indirectement attaquée et qui tenait dans sa vie 
une si grande place. Il pensait à toutes les vexations que les 
Juifs subissaient par la faute d'un racisme stupide, monstrueux, 
qui avait fait un si grand nombre de victimes parmi lesquelles 
les propres parents de Myriam. 

Il ne pouvait accepter de laisser insulter plus longtemps ce 
peuple qui, à ses yeux, était semblable à l'être qu'il aimait. 

Il se mit au lit espérant que le repos de la nuit apaiserait 
ses contrariétés. . 

 « Demain je leur prouverai qu'ils se trompent, je leur, 
dirai que ma fiancée est Juive, que je suis fier en tous points de 
son comportement et de son amour, de sa mentalité. » 

Il sentit ses paupières s'alourdir, le sommeil le gagnait, 
l'emportait vers son cher Sisteron où dans la demeure aimée, se 
trouvaient réunis les êtres chers à son cœur. 

(1) Koubbas: en arabe, Qubba, monument ressemblant à 
une petite mosquée élevé en souvenir d'un personnage vénéré. 

(2) Kaoua : café Maure servi sans être filtré. 
(3) Rahat-Loukoum : confiserie orientale composée d'une 

pâte sucrée et délicieusement parfumée (ce nom arabe signifie : 
repos de la gorge). 

Fin du 50ème Episode A suivre. 

© VILLE DE SISTERON
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BRIQUETS D'ORFEVRERIE - PARIS 

BIJOUTERIE 
DE MARTA 

53, rue Droite - SISTERON ® 61,00-62 

□ 
El 
El 
El 

□□□□ 

□ 
Madame MEVOLHON 

□ 102, rue de Provence — SISTERON 
0 
S Cadeaux 

□ 
— □ 

® 61.01.95 | 
El 

Porcelaines - Cristaux - Etains - Faïences § El 
□ 
□ 
□ 
El 

□ 0 
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□H 

El 
H Santons - Art Provençal 

Grand choix de Bijoux Fantaisie 
Liste de Mariage 

TAPISSIER - MATELASSIER 

1, rue du Glissoir - 04200 SISTERON - ® 61.05.63 

Réparation et Neuf 

Sommiers - Matelas - Fauteuils - Chaises 

Matelas : Laine/Mousse/Ressorts etc.. etc.. 

Tissus Ameublement Traversins - Oreillers 

AGENCE DE PROVENCE 
TOUTES ASSURANCES 

TRANSACTIONS IMMOBILIERES ET COMMERCIALES 

Fernand SIARD 
92, Rue de Provence 

04200 SISTERON — ® (92) 61.04.43 

\ 

L'UNION DES ASSURANCES DE PARIS 

Incendie - Accidents - Maladie 
Vie - Retraite - Risques Divers 

Paul ALBERT 
Maison fondée en 1928 

Station TOTAL 
Avenue de la Libération 

® 61.03.95 

04200 SISTERON 

Bicyclettes - Cyclomoteurs 
Pièces détachées - Accessoires - Pneus - Boyaux 

CYCLOS: Route - Trial - Cross 

MALACUTI - ROCVALE 
Tronçonneuses Me CULLOCH 

Atelier de réparations 

Vitrine d'Exposition, 12, rue Droite 

ANDRE-SPORTS 
SKI SERVICE - TENNIS 
REPARATIONS CORDAGES 

MONTAGNE - CAMPING 
NAUTISME - WINDSURF 

MAGASIN - ATELIER REPARATIONS 

14 - 16, Avenue Jean Moulin 
04200 SISTERON ® 61.12.14 

Agence du Centre 
Mme CHABERT Michèle 

74, rue Droite, 74 
04200 SISTERON — ® 61.15.86 

Toutes Transactions Immobilières et Commerciales 
ASSURANCES TOUTES BRANCHES 

Agence l'ABEILLE 
ASSURANCES 

INCENDIE - MULTIRISQUES - AUTOMOBILE 
ACCIDENTS - MALADIE 

VIE - CONTRATS SPECIAUX 

TOUS CREDITS 
Automobile - Immobilier - Equipement 

lï/T BAILLY-C0NTI0S D. 
Place du Dr Robert 

04200 SISTERON ® 61.04.17 

Location-Gérance 
Aux termes d'un acte sous si-

gnatures privées, en date à DIGNE 
du 25 Février 1980, enregistré à 
DIGNE le 25 Février 1980, Folio 77 
N° 61/7, 

Monsieur Fernand COURDOUAN, 
Transporteur Public, Quartier des 
Sieyes à 04000 DIGNE, 

A donné à bail, à compter du 26 
Février 1980 à Monsieur Pierre 
GUILLERMIN, Transporteur Public, 
Impasse Bourrât, 42 LE COTEAU, 

Une partie de fonds de commer-
ce de transports Publics de Mwc-
chandises en Zone Longue, re|^^ 
sentée par une Licence de classe 
A. 

Toutes sommes quelconques et 
charges dues, à raison de l'exploi 
tation de ladite partie de fonds, 
pendant cette période, incombe 
ront au gérant, le bailleur ne de 
vant en aucun cas être inquiété n 
recherché à ce sujet au-dela des 
limites prévues par la loi. 

Pour Insertion unique: 

Fernand COURDOUAN 

SEJEFA 

« MERCURE A » 
Bd. A. Ampère 

Z. I. 13290 LES MILLES 

« CHAUSSURES MACHEMINQ 

S.A.R.L. au Capital de 20.000 F. 
porté à 40.000 F. 

Siège Social: 04200 SISTERON 
161, rue Droite 

R.C.S. : 
DIGNE B 306 988 429 (74 B 8) 

SIRET : 306 988 429 000 16 

Journal publicateur de la consti-
tution « SISTERON-JOURNAL » du 
2/2/1974. 

AUGMENTATION DE CAPITAL 

 ANCIENNES MENTIONS 
CAPITAL : 

VINGT MILLE Francs divisé en 
DEUX CENTS parts sociales de 
CENT Francs chacune. 

APPORTS EN NUMERAIRE : 
VINGT MILLE Francs. 

 NOUVELLES MENTIONS 
CAPITAL : 

QUARANTE MILLE Francs di-
visé en QUATRE CENTS parts so-
ciales de CENT Francs chacune. 

APPORTS EN NUMERAIRE : 
QUARANTE MILLE Francs. 

Le gérant, 
A. MACHEMIN. 

là 

AVEC NOS SAPEURS-POMPIERS 
Avec l'année 1980, qui est déjà 

pas mal entamée, le moment est 
venu de faire le bilan de l'année 
1979, mais tout d'abord nous vou-
drions remercier toutes les famil-
les de Sisteron, ainsi que celles des 
communes environnantes que nous 
desservons et protégeons pour leur 
bon accueil et leurs générosités, 
qu'elles ont réservés aux soldats 
feu lors de leur passage pour 
présentation du calendrier 1980 

Nous voudrions profiter de ces 
quelques lignes pour vous présen-
ter les activités du corps pour 
l'année écoulée qui se solde comme 
suit par 84 interventions pour le 
secours routier, soit 101 personnes 
transportées en ambulance ; 73 

interventions pour incendie et opé-
rations diverses, soit un total de 
157 interventions ; 21 opérations 
diverses, tel que guêpiers, inonda-
tions et autres, 2 sorties sans in-
terventions. 

Il n'est point utile de souligner, 
encore une fois, le courage et le 
dévouement, dont font preuve les 
hommes du feu tout au long de 
l'année, et la considération de tous 
qu'ils méritent bien. 

UNION 
DES FEMMES FRANÇAISES 

L'union des femmes françaises 
présente son exposition vente de 
travaux féminins et de bijoux 
« émaux » les jeudi 6 et vendredi 7 
mars de 14 h. 30 à 18 heures hall 
« bas » de la Mairie. Le vendredi à 
15 h. 30 sera célébrée «salle de 
réunions de la Mairie » comme tou-
tes les années la journée Interna-
tionale des Femmes. 

Venez nombreux le meilleur ac-
cueil vous est réservé. 

Maman, pensez au mercredi 12 
mars (défilé costumé) des enfants 
organisé par le comité U.F.F. 

ÉTAT-CIVIL 
du 20 au 27 Février 1980 

Naissance : Grégory Maurice 
Raymond Rémy, fj|s de Bernard 
Claude Roger Davin, chef de bu-
reau et de Patricia Mauricette 
Anira Zlamanczuk, secrétaire, do-
miciliés à Digne (04). 

Décès : Claire Marie Marcelle 
Imbert, 94 ans, retraitée, domici-
liée à Châteauneuf-Val-St-Donat. 

REMERCIEMENTS 

Monsi^feet Madame JOURDAN 
Edmond 

Madame et Monsieur MEYRAN 
Roger ; 

Madame et Monsieur PLAU-
CHUD Gustave ; 

et leurs enfants ; i Parents et Alliés ; 
profondément touchés par les mar-
ques de sympathie qui leur ont été 
témoignées lors du décès de 

Madame JOURDAN Julia 

vous adressent leurs plus vifs re-
merciements. 

REMERCIEMENTS 

Madame Marcellin VILACEQUE 
et sa famille ; 
profondéjdht touchées par les 
marques^Fsympatie que vous leur 
avez témoignées lors du décès de 

Monsieur Marcellin VILACEQUE 
Militaire en Retraite 

Ancien Combattant 1914-1918 
Médaillé Militaire 

remercient bien sincèrement 
toutes les personnes et amis, la 
Municipalité, les Associations Pa-
triotiques, Médaillés Militaires, 
Anciens Combattants, les Sapeurs-
Pompiers, la Gendarmerie Natio-
nale, qui, par leur présence, mes-
sages et envois de fleurs, se sont 
associés à leur peine. 

REMERCIEMENTS 

Madame André REYNIER ; 
Monsieur et Madame Jean Denis 

REYNIER et leurs enfants; 
Monsieur et Madame Jacques 

REYNIER et leurs fils ; 
Monsieur et Madame Maurice 

CHALAND et leurs enfants ; 
Monsieur et Madame Guy MAR-

TINEZ et leurs filles ; 
profondément touchés par les mar-
ques de sympathie qui leur ont été 
témoignées lors du décès de 

Monsieur André REYNIER 

remercient bien sincèrement toutes 
les personnes, qui, par leur présen-
ce, messages et envois de fleurs, se 
sont associées à leur peine. 

PARTICULIER 

Vends BÉ) 528, 1976, bon entre-
tien, prix a débattre - @ 65.71.54 
heures des repas. 

FERMETURE 

La Boulangerie de la place de 
l'Horloge sera fermée du 3 au 17 
mars. 

VENDS 
RI5 GTL, 78, peinture métal., vi-
tres teintées, prix argus. M. CAN-
NIC @ bureau 61.03.43, après 
20 h. M 61.22.37. 

A VENDRE 

Local 2,50 x 7 m. Conviendrait 
pour dépôt. Rue Notre-Dame. Tél. 
61.18.12. 

A VENDRE 

Cause santé, petite boutique, rue 
Droite, bail neuf tous commerces. 
S'adresser au bureau du Journal. 

VENDS 

Local commercial, rue Droite — @ 
61.04.80 

ANNONCE MATRIMONIALE 

Retraité, 58 ans, résidant Sisteron, 
cherche compagne en vue mariage. 
Ecrire au Bureau du Journal sous 
le numéro 16. 

BERGER 

Cherche place à l'année. S'adresser 
au Bureau du Journal. 

LES GARDES 
Dimanche 2 mars 1980 

En l'absence de votre médecin 
habituel : 
Docteur : 

LABUSSIERE - 15, av. Paul-Arène 
® 61.13.80 

Pharmacie : 
GASTINEL - Place de l'Horloge 

® 61.03.77 
AMBULANCES S.O.S. J. VOLPE 

Place Docteur Robert 
® 61.09.49 

AMBULANCES TRABUC 
11, Rue de l'Horloge 

® 61.02.03 
ACCIDENTS DE LA ROUTE 

CENTRE DE SECOURS 
ET D'INCENDIE 
® 61.00.33 

CENTRE HOSPITALIER 
DE SISTERON 
® 61.00.52 

Toutes urgences : Médicales 
Chirurgicales, Obstétricales 

Lundi 3 mars 1980 

Pharmacie : 
GASTINEL - Place de l'Horloge 

® 61.03.77 

Boulangeries : 
ANTELME, les Plantiers 

MARTINI, rue de Provence 

BOUCHERIE AUDIBERT 
(Briançon, gérant) 

46, rue Droite - ® 61.00.44 

Bibliothèque pour tous : 
Avenue Paul Arène 

Ouverture : 

Mercredi, de 16 h à 17 h 
Samedi, de 10 h à 11 h 

Organisé par les Cars PAYAN 
le DIMANCHE 30 MARS 

« Corso 
Fleuri » 
à Hyères 

Départ : 6 h. 30 
Prix du voyage : 70 F. 

Se faire inscrire : 
Syndicat d'Initiative 

@ 61.12.03 

AVIS DE LA MAIRIE 
SERVICE DES EAUX 

Messieurs les abonnés du quartier 
de la Baume, quartier du Mardaric, 
sont informés que le relevé des 
compteurs d'eau sera effectué à par-
tir du mercredi 5 mars 1980, par 
Monsieur AUTHEMAN René dûment 
accrédité par la Mairie. 

L'accès des compteurs doit être 
dégagé. 

MUTUELLE PHILATELIE 

La bourse aux timbres du mois 
de mars, avec remise des dernières 
parutions et du matériel philatéli-
que, aura lieu dimanche, de 9 h. à 
12 h. dans la salle de la Mairie de 
Sisteron. 

CULTE PROTESTANT 

Le culte aura lieu le diman-
che 2 mars, à 8 h. 30, chez 
M. Merjanian. 

COQUILLAGES ECREVISSES 

Q Tel- l M SI8TER0N A* 
<L 61.15.73 \JK y^-az? 04200 </> 

LANGOUSTES 

TRUITES VIVANTES 

la fraîcheur de la Mer au pied de la Citadelle 

POISSON CONGELE 

<& 61.03.81 

Vernet 
64, rue Droite 

04200 SISTERON 

TISSUS AMEUBLEMENT — RIDEAUX 
LINGE DE MAISON — DRAPS — OREILLERS — ETC. 

COUVERTURES — COUETTES — DUVETS 
Grand choix de : 

COMBINES, GAINES et SOUTIENS-GORGE 
dans les marques : 

BARBARA — BOLERO — PLAYTEX — TRIUMPH 

Mutualité des Travailleurs 
Place de la République — BP N° 2 — 04200 SISTERON 

& 61.14.94 

SALARIES, EXPLOITANTS AGRICOLES 

Complémentaire Maladie, Hospitalisation Médicale 

et Chirurgicale 

+ Prime à la naissance + Forfait cure thermale 
+ Allocation décès + Allocation longue maladie 

+ Acùès gratuit au Centre de Diagnostic et de Soins 
de Manosque + Allocation hospitalisation 

Cotisation Familiale Unique, quel que soit le nombre d'enfants 
Deux options : 220 F. ou 298 F. par trimestre 

Servicès : MAT MUT Assurances autos et biens — Prévoyance 

"contact-optique" 

OPTIQUE LUNETTERIE 
lentilles cornéennes 
produits d'entretien pour lentilles 

91, Rue Droite Tél. : 61. 04. 95 04200 SISTERON 

Robert JEDOR© 
Allée Berlin — Les Plantiers — 04200 SISTERON^ Tel: bUO.W 
Tous Travaux de 

■ PEINTURE 
.PAPIERS PEINTS 
.VITRERIE 

© VILLE DE SISTERON
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PAUL 
D A VIN 

Décoration 1 Rideau 
Confection^! Pose 

Tapissier 

14, Place de la République 

04200 SISTERON 
S 61.13.77 

Pressing 
36 rue de la Pousterle 
04200 SISTERON 

« PRESS 04 » 

36, Avenue Paul Arène 
 Tél: €1.15.51 

Super Nettoyase à Sec 
Tous Vêtements. Cuir -
Daim - Fourrures-
Ameublement - Tapis -
Teintures - Stoppage 

SERVICES AU CHOIX 

anchissene 
Lavage draps blancs et 
couleursl j/^ 
Lavage du linge au poids 
Couvertures - Dessus! de lit 

Fi lai 
/ 

Service Traditioni 
Service Economique : Rapidité et Frix 
Service Blanchisserie : Blancheur Parfaite 

Demandez votre Carte de Fidélité 
Choix de Collants et Chaussettes Chesterfield 

F0T01A80 04 
JY BINARD 

2 STUDIOS ELECTRONIQUES 
1 LABORATOIRE NOIR ET BLANC 
1 MAGASIN DE VENTE 

211,Av Paul Arène. 04200-SISTERON Téi:61-12-41 

DEPANNAGE - REPARATION 
PLOMBERIE - RAMONAGE 

Moquettes Appartements - Vitres 
Devantures - Peintures - Sanitaires 

PAST0R R. & THUNIN J. 
Le Gand - ® 61.10.33 Le Thor - ® 61.11.08 

04200 SISTERON 

Meubles Anciens 
Bibelots d'Art 

Décoration 

 

 

Ouvert 
tous les jours 

et le Dimanche 

C. GUIEN 
04200 CHATEAUNEUF VAL SAINT D0NAT 

<ST 64.09.16 

ARTISANS, PME, ARCHITECTES... 
POUR TOUS VOS TRAVAUX DE SECRÉTARIAT 

"DACTYLO-SERVICE" 
Rapidité, sérieux 

Renvoyez le coupon réponse à : 
"Dactylo-Seruice" -12, rue André Lagier 
04190 LES MÉES - Tél. : C92Ï 34.06.07 
_ « M M ■ mm mm mm ■■ ■ mm m m mm mm mm wm ^ — — 

NOM 

ADRESSE 

VILLE 

Isolation 
Thermique 
"fCONOA4)T^4R7NT^ 

L'ENTREPRISE 

Latil-Navarro 
vous propose des procédés 
nouveaux pour une meilleure 
isolation de vos habitations 
récentes ou anciennes, appli-
qués par des personnes qua-
lifiés A 

— par l'extérieur 
— par l'intérieur 
— par projection sous dalles 

et toitures 
— joints de fenêtre et survi-

trage 

Il existe une solution adap-
tée au cas particulier de vo-
tre habitation. 

Déductible de vos impôts 

Consultez-nous 
 Devis gratuit 

Entreprise LATIL-NAVARRO 
Le Thor - 04200 Sisteron 

m 61.04.79 

ASSOCIATION D'AIDÉ^ 
AUX MERES DE FAMILLE 

Madame, Monsieur, 

L'Association d'Aide aux Mè-
res de Famille du Canton de 
Sisteron tiendra son Assemblée 
Générale le samedi 8 mars 1980, 
à 14 heures, à la Mairie de Sis-
teron. 

L'ordre du jour de la réunion 
est le suivant : 

— rapport d'activité ; 
— situation financière ; 

— élection du conseil d'admi-
nistration ; 

— débat sur les possibilités 
d'aide aux mères de famille. 

Toute personne intéressée, 
notamment celles qui ont été 
aidées par les travailleuses, 
sont cordialement invitées. 

D'avance, je vous remercie. • 

Le Président : 
Pierre CHAUVIN.. 

Vallée du Jabron... 
FOYER D'ANIMATION 

DU JABRON 

Film de la semaine : 
DANS LA CHALEUR DE LA NUIT 
de N. Jewison, avec Sidney Poitier, 
Rod Steiger. 

FORMATION PROFESSIONNELLE 
DES ADULTES 

CYCLE DE 
MAITRE DE CHAIS-CAVISTE 

QUALIFIE 

Le 10 mars prochain, au centre 
ANFOPAR, Domaine de la Basti-
de, route de Générac, 30000 
Nîmes - Tél. (66) 81.52.13, g 
mence le 8ème stage de f>] 
tion de Maîtres de Chais-CaVis-
tes qualifiés. 
Programme 

Etude des diverses étapes de 
la vinification (œnologie). 

Etude des analyses de contrô-
le en laboratoire. 

Etude du matériel de plus en 
plus complexe utilisé dans les 
caves. 

Dégustation - Première initia-
tion à la gestion. 

Ce programme est réalisé avec 
la participation de N.T.V., de 
n.C.V., de la Fédération des 
Caves, etc.. 
Débouchés 

Les caves coopératives - les 
caves particulières - les néao-
ciants .Des places sont oft^^fcs 
aux gens compétents. 

Conditions d'admission 
Avoir 18 ans - Une année 

d'activité professionnelle. 
La motivation et les aptitudes 

sont prises en compte plus que 
le niveau des études antérieures. 

Pour plus amples renseigne-
ments, téléphoner ou écrire. 

UNION 
DES FEMMES FRANÇAISES 

Grande Braderie au local social 
de Beaulieu, lundi 3 mars, de 14 h. 
à 16 h. 

Réception des habits de 13 h. à 
14 h. 

COMMUNE DE SISTERON 

CONSTRUCTION D'UN BATIMENT COMPRENANT : 
BIBLIOTHEQUE - SALLES DE REUNIONS - OFFICE DU TOURISME 

AVIS D'APPEL D'OFFRES OUVERT 
SUR OFFRE DE PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE 

Lot N° 
Lot N° 

Lot N 
Lot N° 
Lot N° 
Lot N° 
Lot N° 
Lot N° 
Lot ht A 

Lot N^TC 
Lot N° 11 

GROS ŒUVRE, V.R.D 
CHARPENTE, COUVERTURE, ZINGUERIE, 
ISOLATION 
MENUISERIE BOIS, QUINCAILLERIE . 
MENUISERIE METALLIQUE, SERRURERIE . 
PLOMBERIE, SANITAIRES, INCENDIE ... 
ELECTRICITE, CHAUFFAGE V.M.C 
PEINTURE, VITRERIE, PAPIER PEINT ... 
REVETEMENT DE SOL ET MURS 
CARRELAGE, FAÏENCE 
FAUX PLAFOND, ISOLATION 
ASCENSEUR 

1211.928 F. 

82.750 
161.267 

38.622 
68.404 

187.962 
122.844 
122.491 
110.696 
95.054 

152.880 

Montant total des travaux T.T.C 2.354.898 F. 
DELAI D'EXECUTION : 18 MOIS 

Le 8 Avril 1980 à 14 heures 30, il sera procédé en séance non publi-
que, par Monsieur le Maire, assisté des Conseillers Municipaux, en pré-
sence de Monsieur le Receveur Municipal, de l'Architecte, dans les formes 
réglementaires à l'ouverture des plis relatifs à l'APPEL D'OFFRES OUVERT 
concernant la construction d'un bâtiment comprenant : BIBLIOTHEQUE, 
SALLES DE REUNIONS, OFFICE DU TOURISME. 

CONDITIONS PRINCIPALES DE L'APPEL D'OFFRES 
I. — CONSULTATION DU DOSSIER D'APPEL D'OFFRES 

Les entreprises prendront connaissance du dossier de consultation, 
tous les jours ouvrables, aux heures d'ouverture des bureaux aux Services 
Techniques de la Ville de SISTERON et chez l'Architecte. 

I. bis — DATE D'ENVOI DE L'APPEL D'OFFRE A LA PUBLICATION 
26 Février 1980. 
A II. — EXPEDITION DU DOSSIER 

Les^ossiers seront remis aux entreprises qui en feront la demande 
par écrit à l'Architecte, avant le 25 Mars 1980, dernier délai. 

III. — ENVOI DE L'OFFRE 
L'enveloppe contenant les deux plis cachetés distincts : d'une part, 

l'acte d'engagement et le devis quantitatif, d'autre part, les pièces admi-
nistratives, devra parvenir à Monsieur le Maire avant le 8 Avril 1980, à 
17 heures. Sur cette enveloppe sera précisée la mention : « NE PAS 
OUVRIR - APPEL D'OFFRES - IMMEUBLE COMMUNAL SISTERON. 

BILAN DE L'ABATTAGE 
POUR L'ANNEE 1979 

ABATTOIRS MUNICIPAUX 

Nombre Poids de 

Catégorie Consomma-
tion locale 

Expédition Total 
viande 

nette en kg 

Taureaux ... 6 0 6 2.036 

Boeufs 24 0 24 6.885 

Vaches 

Veaux 

261 0 -  243 77.566 

86 0 86 7.462 

Moutons . .. 0 18.998 18.998 347.404 

Brebis 0 2.574 2.574 55.321 

Agneaux ... 13.029 267.194 280.223 4.674.939 

Caprins 438 157 595 5.711 

Porcs 785 0 785 50.210 

Chevaux ... 10 0 10 2.135 

Mulets - Anes 8 0 8 1.788 

Totaux 14.647 288.923 303.570 5.231.457 

VIANDES FORAINES INTRODUITES A L'ABATTOIR : néant. 

SAISIES EFFECTUEES AU COURS DE L'ANNEE 

Nombre 

Viscères 
Saisie totale 

Saisie 
partielle 

• 
Tuberculose 

Viscères et viandes 

1 0 0 5 kg 

Maladies 
diverses .... 66 146 544 4.114 kg 

rf& Commerçants, Artisans, Protessions Libérales 
2£ La MUTUELLE des 
TRAVAILLEURS INDEPENDANTS 
des ALPES , vous propose une couverture complémentaire à 
100% pour l'hospitalisation 'Médicale et Chirurgicale, la Maladie. 

SISTERON - Place de la République - BP N*2 - Tél 61.14.94. 
Indemnités journalières-Assurances Autos et Biens avec la MAT MUT 

— ^—■—■—^ -pr 
S?t$*ié cuisine pour vous 
R. MAZELLA - TRAITEUR Place de l'Horloge 

(Place du Marché) 
Tél: 61.19.18 04200 SISTERON 

'Charcuterie -Hors-d'Œuvre froids et chauds-Viandes garnies - Plat du jour 
Tous les Mercredis : COUSCOUS 
Samedis- Dimanches: PAELLA 
Livraison à domicile pour Lunch - Mariage - Banquet - Communion 
Repas de famille - Buffet campagnard 
Tout pour le Pique-Nique 

Vous pourrez nous demander conseil sur place 

Ouvert tous les jours et jours de lète 

Fermeture hebdomadaire le dimanche soir et lundi 

Page 3 

INTERVENTION 
DE MONSIEUR 

FRANÇOIS MASSOT 
1 AU SUJET DES FERMETURES 

D'ECOLES 

M. François Massot vient de 
protester auprès du Minitre de 
l'Education au sujet des projets de 
fermeture d'écoles dans les petites 
communes. 

Voici le texte de la question 
écrite qu'il a déposée par la voie 
du journal officiel : 

Paris, le 26 février 1980 
Question Ecrite 

M. François Massot appelle 
l'attention de M. le Ministre de 
l'Education sur les conséquences 
extrêmement préoccupantes des 
suppressions de classes, envisagées 
dans certaines petites communes, 
en raison de la faiblesse de l'effec-
tif. 

Il ne méconnaît pas la charge 
que représente, pour son budget, 
le maintien des classes à effectif 
réduit. Mais il est des coûts supplé-
mentaires qu'il faut assumqr si 
l'on veut lutter contre l'exode rural 
et le dépeuplement massif de cer-
taines régions. 

En outre, les solutions de substi-
tution proposées remettent en 
cause, à ses yeux, le principe de 
l'égalité scolaire. Qu'il s'agisse des 
bourses de fréquentation scolaire 
de 936 francs par an, des aides 
publiques pour les transports col-
lectifs ou individuels des enfants, 
ou des aides pour la demi-pension, 
les graves inconvénients sociaux 
de la fermeture d'une classe ne 
sont qu'imparfaitement atténués. 

Il est en effet inacceptable 
d'imposer à de jeunes enfants des 
migrations quotidiennes longues et 
fatiguantes. Et surtout, il faut savoir 
que, la classe une fois fermée, c'est 
à court terme la mort du village 
qui ne verra plus l'installation de 
nouvelles familles, faute d'équipe-
ments scolaires. 

Pour toutes ces raisons, il lui 
demande s'il n'entend pas revoir 
les critères de fermeture des 
classes, pour la rentrée 1980, en 
tenant compte notamment de l'avis 
des communes concernées au lieu 
de leur imposer des décision arbi-
traires. 

VOUS RECHERCHEZ 
UN REVENU ? 

Investissez dans les 
Containers Citernes T.I.C. 

(Minimum 40.000 F.) 

Vous aurez 

haut rendement : 

— une rentabilité sûre 
— des règlements 

trimestriels 
— des avantages fiscaux 

importants 

Ecrire : M. BOYER André 
« Le Moulin » 

04700 ORAISON 
— Tél. (92) 78.62.95 — 

DON 

A l'occasion du mariage Chaou-
che - Mazouni, il a été fait don de 
la somme de 100 F. pour le Foyer 
du 3ème âge. 

PECHE... 

LES PECHEURS 
RAISONNABLEMENT OPTIMISTES... 

Les passionnés de pêche à la truite 
ont déjà fourbi leur matériel, sorti 
des caves ou des greniers, cannes et 
moulinets, fouillé dans les tiroirs à 
la recherche de quelque mouche ba-
riolée. 

17 000 TRUITES 
LACHEES EN FEVRIER 

Qu'en sera-t-il de ce premier jour ? 
« Bien malin qui pourrait le dire ! » 
nous ont répondu les pêcheurs avec 
un bel ensemble, « une belle prise, 
cela dépend de tellement de choses ! » 

En tout cas, à la Gaule Sisteron-
naise, on a mis beaucoup de chance 
de son côté. 17 000 truites ont été 
lâchées dans les divers cours d'eau 
de la société, dont 3 000 Arc-en-Ciel 
dans le Lac de Sisteron et canaux 
E.D.F. Si l'on tient compte des alevi-
nages de l'an dernier (plus de 30 000 
Fario de 9 cm, 10 000 Arc-en-Ciel de 
20 cm), les pêcheurs ont du pain sur 
la planche. 

OUI... MAIS... 

Vous dire si l'ouverture sera bon-
ne ? Je dis « oui » si l'on s'en réfère 
à la quantité et à la qualité des trui-
tes qui ont été lâchées. 

Mais est-ce que tout ce poisson sera 
là. Est-ce qu'il n'aura pas émigré 
vers d'autres eaux ? Est-ce qu'il 
n'aura pas été victime de la pollution 
et du braconnage ? 

© VILLE DE SISTERON
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Agence FIAT-LANCIA 
GARAGE MODERNE 
Route de Marseille 

® 61.03.17 

Réparation - Dépannage - Tôlerie - Peinture en cabine 

ACHAT — VENTE — NEUF et OCCASION 

AGENT 
JoPo NADE 

Dépannage JOUR et 

Garage du labron 
Les Bons-Enfants 

PEIPIN tel: 64-14-22 

Mécanique. Tôlerie 
Peinture en cabine 

BSaxonnage de coques 

Contrôle Anti-Pollution AGREE 

RADIO, TÉLÉVISION, MÉNAGER 

A. LATIL & FILS 
247, Av. Paul Arène - SISTERON - ® (92) 61.13.36 

Distributeurs des Téléviseurs RADIOLA 
et des Machines à Laver VEDETTE 

. Service après-vente assuré 

CHAINE HI-FI RADIOLA 

Solde de : Lustres, Appliques Murales, Lanternes 

SANITAIRE - CHAUFFAGE CENTRAL - VENTILATION 
CHAUFFAGE ELECTRIQUE 

APPAREILS MENAGERS « Arthur Martin » 
ADOUCISSEURS D'EAU - TRAITEMENT DES EAUX 

200 m2 Salle d'Exposition - Entrée libre 

S.A.R.L. Joseph CANO 
Entreprise fondée en 1946 

Rue des Combes - ® 61.00.07 04200 SISTERON 

Service Après-Vente 
Contrat d'Entretien Mazout 

SHELL Française 
GUILLAUME Frères 

R. N. — SAINT-AUBAN 

® 64.17.10 et 64.15.73 

Concessionnaires Lubrifiants HA et AHP 
Automobile — Agriculture — Industrie 

FUEL DOMESTIQUE 

Abonnement chauffage en 12 mois 

Parfumerie - Esthétique 

Votre Beauté 

VMmt ruy 
Elisabeth Arden 

Helena Rubinstein 
Isabelle Lancray 

Weil - Jacques Fath 

Madeleine de Rauch 

Soins de Beauté Epilation 

185, rue Droite — 04200 SISTERON — ® 61.00.04 

- Fermé le Lundi -

BIEN CHOISIR... BIEN ACHETER 

ETABLISSEMENTS ROVELLO 
Tél: 61„00o56 _04200 SISTERON 

L'expérience et le sourire en plus... 

LU Pttùi WOQTM 
C O S. - ECHOS 

Après la défaite au S.M.U.C. : 
un certain goût d'amertume. 

Plagions un confrère régional 
« éminent », « spécialiste » de 
rugby, et disons que ce match 
S.M.U.C.-C.O.S., joué au Stade 
Jean-Bouin, laisse amertume et 
regrets dans les cœurs des Sis-
teronnais ! Les joueurs sont sû-
rement conscients que c'est une 
victoire facile qu'ils ont laissé 
passer, une victoire qu'ils au 
raient pu acquérir s'ils l'avaien 
voulue, mais voulue avant la 
rencontre déjà ! S'ils avaient pris 
ce match à cœur, comme ils le 
font au moins deux fois dans la 
saison pour un certain derby-
alpin, s'ils étaient rentrés sur lo 
terrain avec la frousse au ven-
tre mais la hargne au cœur au 
lieu d'y pénétrer battus, croyant 
la victoire inaccessible, ils n'au-
raient pas déjà, malgré le vent 
favorable aux Smucistes, encais-
sé 17 points avant le repos. Or, 
17 à 0 c'est dur à remonter en 
40 minutes, même si on « se 
lève les tripes » en 2ème mi-
temps et si on y montre sa véri-
table valeur. C'est ce que les 
alpins firent pendant cette deu-
xième partie ; ils monopolisé-

Dimanche, Cadets et Minimes à 
Pertgis. 

Dimanche matin, départ du 
car à 7 h. 45, à la Mairie. Prévoir 
un léger casse-croûte ! 
Le dîner dansant du rugby. 

Si vous ne l'avez pas encore 
fait, téléphonez vite au 61.00.42, 
il reste peut-être encore quel-
ques places (mais ce n'est pas 
sûr!). Vous serez assurés, vous 
qui aurez la chance d'y être, de 
passer une folle soirée de danse, 
gaîtée et bonne chère, comme 

•on n'a pas^eaucoup l'occasion 
tâns l'anr^P Nous souhaitons 

en tout cas pleine réussite à 
cette heureuse initiative des di-
rigeants du rugby qui offrent 
ainsi à leurs sympathisants la 
possibilité de se distraire agréa-
blement. 

rent la balle dans tous le.^fe
ux

 P^,
e

 -
compartiments du jeu: en tou- des Cadets, 
che, en mêlée, dans les regrou-
pements, partout ils furent « im-
périal ». Dommage que les li-
gnes arrières, une fois de plus 
remaniées en fonction des 
absences d'Aragon, Brémond, 
manquent de réussite ! Domma-
ge que le demi de mêlée Plochi-
no, sérieusement blessé à la 
cheville à la 30ème minute, 
laisse sa place à un Bernard 
Mathieu déjà bien « amoché » 
par son match en équipe réser-
ve, celui-ci pourtant tira parfai-
tement son épingle du jeu mal-
gré les autres « coups » subis 
par la suite encore. 

Dommage aussi que les suppor-
ters du C.O.S. (pour la plupart 
joueurs de l'équipe réserve) 
fussent aussi éteints sur la tou-
che ce dimanche qu'ils ne furent 
exaltés le dimanche précédent, 
car ils auraient sûrement aidé, 
si leurs encouragements avaient 
été un peu plus frénétiques, 
leurs coéquipiers de l'équipe 1. 
Il en fallait tellement peu pour 
une victoire, et un 17 à 10, avec 
une domination écrasante, peut 
se remonter vite. Le S.M.U.C. 
(incomplet il est vrai, mais il 
n'était pas seul à l'être !) a 
tremblé sur son terrain, aussi 
a-t-il accueilli avec soulagement 
cet essai, contre le cours du jeu, 
qu'il a pu marquer à la 36ème 
minute, le mettant définitive-
ment à l'abri des espérances 
adverses. 

ROUE D'OR SISTERONNAISE 

Ce dimanche 2 mars aura lieu 
la troisième sortie interclubs avec 
la participation des coureurs ga-
pençais, pertuisiens, manosquins, 
toutes catégories. Départ devant 
la Mairie de Sisteron, à 14 h. 

Pour clôturer cette série des 
sorties d'entraînement en com-
mun, le classement général sera 
établi avec remise de bouquets 

rr^fc des Seniors et 
îts^t des rafraîchisse-

ments seront offerts à tous les 
participants et membres des 
clubs représentés. . 

CYCLO-CLUB SISTERONNAIS 
Ecole de Cyclo-Tourisme 

Reprise le samedi 1er mars. 
Départ : 14 h. 45 devant la Mairie. 

Accompagnateurs: MM. HYSOULET 
et JAMMOT. 

Sortie en Commun 
du Dimanche 2 Mars 

Départ devant la Mairie : 9 h. 
Sisteron - la Baume - Volonne -

Malijai - les Mees D. 101 - D. 951 -
Chateauneuf Val Saint Donnât - Pei-
pin - N. 85 - D. 946 - D. 53 - Sisteron, 
soit environ 60 Km. 

Cette sortie et les suivantes comp-
teront pour l'attribution du challen-
ge d'assiduité do !a saison 1980. 

Le coup de sifflet final, sur^ 
venant sur le score de 21 à 10 
pour le S.M.U.C, avec un essai 
de Thunin, un drop de Gelbon et 
un pénalty de Fondeville, laisse-
ra alors un amer goût de regret, 
plus amer peut-être pour le 

RESULTATS 
DU DIMANCHE 24 FEVRIER 

PROMOTION DE 1ère DIVISION 
(16ème Journée) 

BARCELONNETTE - S.V. 

(Match reporté. 
Terrain impraticable) 

Voici les autres résultats de ce 
dimanche concernant la 16ème 
Journée de ce groupe de Pro-
motion de 1ère Division. 

Tallard 3 - U.S. Veynes 3 ; 
L'Argentière 1 - Briançon 1 ; For-
calquier II 2 - Embrun 1 - Lara-
gne II 2 - St-Crépin 0 ; Serres 2 -
Volonne 0 (arrêté à la 75ème 
minute). 

JUNIORS HONNEUR 
(9ème Journée) 

(Match remis du 13-1-1980) 

plus Sisteronnais que les Siste- V/UEi ^0 " 1 - S.V. 2 
ronnais, Jacques Sapet qui comp-
tait bien s'offrir, pour son anni-
versaire, un essai qui aurait 
concrétisé à la fois, à notre avis, 
sa hardiesse physique et morale 
et la suprématie incontestable 
de son équipe, ce jour-là. 

Signalons en passant que ce 
match laisse de sérieuses traces 
(facture du nez pour Oddou, 
Sanchez ; contusions multiples 
pour Mathieu, entorse sérieuse 
pour Plochino, ...). Les universi-
taires ne sont pas tendres, leur 
terrain pas davantage ! Mais ce 
sont les aléas du rugby, pas ceux 
du ping-pong... Comprenne qui 
voudra ! 

L'équipe réserve n'a pas 
opposé une trop grande résis-
tance aux doublures du S.M.U.C. 
et leur a laissé la victoire sur le 
score assez large de 30 à 11. 

Les équipes Minimes et Ca-
dets, en raison des vacances 
scolaires, ne jouaient pas. 
Dimanche : Aix-C.O.S., à 14 h., 
à la Chaumiane. 

Le club d'Aix n'ayant pas de 
réserve, c'est à 14 h. qu'aura 
lieu le match opposant les équi-
pes Premières. Pour ce match, 
le C.O.S. sera encore privé des 
services de J. Broche, Brémond, 
Plochino, Aragon, Oddou, mais 
le redressement actuel de la ma-
nière de jouer laisse espérer 
tout de même une bonne pres-
tation des locaux sur leur pe-
louse. 

I 

Nouvelle déception de nos 
Juniors qui ont subi une vérita-
ble humiliation en s'inclinant 
sur un score inhabituel pour 
une rencontre de Football. A sa 
décharge cette équipe n'a opéré 
qu'à 10 et avec la présence dans 
ses rangs de 5 Cadets, mais 
cela n'explique et n'excuse pas 
tout. 

PROGRAMME 
DU PROCHAIN WEEK-END 

Samedi 1er mars 

TOURNOI MINIMES 
à 7 à Ste-Tulle 
(6ème Journée) 

14 h.. 50 : L'Escale - S.V. 
15 h. 40 : S.V. I - Ste-Tulle. 

^ISTERON 
(6^P Journée) 

14 h. : S.V. Il - Les Mées ; 
15 h. 40 : Digne - S.V. II. 

DIMANCHE 2 MARS 

L'Equipe Première (Champion-
nat de Promotion de 1ère Divi-
sion, I7ème Journée) accueille-
ra Forcalquier II à 15 h. au Stade 
Pierre-Lanza. Après leur demi-
échec contre Laragne II à domi-
cile, la devise sera prudence et 
méfiance pour les hommes 
d'Hamman devant une forma-
tion visiteuse qui lutte pour le 
maintien et qui, après sa vic-
toire de dimanche dernier sur 
Embrun ne viendra pas en victi-
me résignée. Finalement, une 
confrontation qui s'annonce pas-

sionnante à suivre. Au match 
aller nos équipiers premiers 
l'avaient emporté difficilement 
par 3 à 1. 

L'Equipe II (Championnat de 
4ème Division, 10ème Journée, 
match remis du 6-1-1980) se 
rendra à Barcelonnette pour y 
rencontrer sa correspondante à 
9 h. 45. Partie importante pour 
nos réservistes qui tenteront de 
renouer avec la victoire afin de 
ne pas compromettre leurs chan-
ces de disputer les poules qua-
lificatives pour l'accession en 
2ème Division. Au match aller, 
les 2 équipes s'étaient séparées 
sur la marque de parité de 1 à 1. 

Les Cadets (Championnat 
Honneur, 13ème Journée) effec-
tueront un court déplacement à 
Laragne pour y affronter leurs 
homologues, à 13 h. 30. Au 
match aller, les 2 formations 
avaient fait match nul, 1 à 1. 

Les Minimes (Championnat 
Honneur, 13ème Journée) se 
déplaceront à Gap. Coup d'en-
voi de la rencontre à 9 h. (ter-
rain B). Match capital pour nos 
Minimes dont l'enjeu sera, en 
cas de succès, la 2ème place. 
Au match aller nos jeunes 
espoirs s'étaient imposés par 
2 à 1. 

Les Pupilles (Championnat 
Honneur, 14ème Journée, match 
avancé du 9-3-1980) iront à 
Malijai pour y jouer à 10 h. Au 
match aller, nos plus jeunes re-
présentants s'étaient inclinés par 
1 à 0. 

CLUB NAUTIQUE DE SISTERON 

Le mardi 18 mars aura lieu l'As-
semblée Générale du Club de Voile. 
Nous vous demandons de venir 
nombreux, car d'importantes nou-
velles vous seront communiquées. 
Dans le cadre de notre participa-
tion au centre aéré de Chante-
reine, le Conseil Municipal a bien 
voulu nous apporter une aide très 
efficace au niveau des installati-
ons du Club, et nous l'en remerci-
ons très sincèrement. 

Par ailleurs nous ferons le point 
sur le matériel du Club qui devient 
très important aussi bien en ce qui 
concerne l'activité voile que l'acti-
vité planche à voile : 6 nouvelles 
planches et un chantier de cons-
truction de planches. 

Vous qui avez montré votre in-
térêt pour l'animation du plan 
d'eau de Sisteron, venez prendre 
part à la vie de votre Club de Voile 
et élire le nouveau bureau, le 
mardi 18 mars 1980, 20 h. 30, à la 
salle de réunions de la Mairie. 

CHAMPIONNAT CORPORATIF 
Quelques résultats : 

Abattoirs bat Equipement 2-1 — 
Aiglon et Commerçants I 0-0 — 
Municipaux bat Aiglon 4-0 — 
Equipement bat Commerçants II 
3-1 — Montlaur bat Commerçants 
Il 7-2 — Municipaux bat Moullet 
5-2 — Sapchim bat Moullet 8-0 
— Yalpa et Abattoirs 2-2. 

Classement 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Montlaur 
Municipaux 
Aiglon 
Sapchim 
Yalpa 
Castel-Bevons 
Abattoirs 

8 Equipements 
9 Commerç. I 

10 Moullet 
11 Commerc. Il 

Pts J G N 
33 12 10 1 

29 12 8 1 
29 12 7 
24 11 
24 11 
23 11 
20 12 
20 13 
18 11 
18 12 
17 12 3 

3 
1 
3 
1 
3 
1 
1 
2 
0 

Pour cette reprise du champion-
nat, Montlaur/Municipaux/Aiglon 
font «le trou», les I3èmes sont à 
5 points... ! 

L'équipement laisse la lanterne 
rouge aux Commerçants IL 

Les Municipaux reviennent fort... 
l'Aiglon bat de l'aile... Montlaur en 
roue libre... 

Des bruits... ! de création d'une 
nouvelle équipe pour le champion-
nat 80/81 chez les enseignants, à 
suivre... 

L'organisation du challenge P. 
Lanza fera l'objet de la prochaine 
réunion, mardi 4 mars, 20 h. 30. 

On attend les troubles-fêtes pour 
la fin du championnat. On regar-
de vers Yalpa, Commerçants, Abat-
toirs. 

Castel-Bevons au milieu de ta-
bleau, une place peu habituelle 
pour cette excellente équipe. 

Quelques rencontres : 

Lundi 3 mars à 19 h. : Equipe-
ment-Yalpa ; à 20 h. : Commer-
çants-Montlaur. 

Mercredi 5 mars à 19 h. : Aiglon-
Moullet ; à 20 h. : Commerçants II-
Municipaux (matches remis si la 
Coupe Europe est retransmise). 

Vendredi 7 mars à 19 h. : Cas-
tel-Abattoirs. 

CINE-CLUB COMMUNAL 
SISTERON 

Toutes les séances ont lieu 

le mercredi à 21 heures 

au REX 

5 Mars « Orphée » 

de Jean Cocteau (France) 

Cadeaux - Souvenirs - Porcelaines 
Cristaux - Etains - Faïences - Poteries 

 Liste de Mariage 

:• 26, Rue Droite - SISTERON ® 61.02.29 

TECHNICIEN DIPLOME 

15, Avènue Paul Arène - SISTERON - ® 61.13.62 

LA MAISON DES GRANDES MARQUES 
Dual - Schneider - Pathé Marconi 

Thomson - Lincoln - Thermor - Deville - Miele 

Grand choix Téléviseurs Couleurs 42, 51, 66 cm 
PATHE MARCONI SCHNEIDER THOMSON 

Service après-vente assuré par spécialiste Couleur 

MAGNETOSCOPE COULEUR THOMSON 
Trois heures d'enregistrement 
Démonstration sur demande 

PROMOTION 1980 
MARS - AVRIL 

Remise 10 % à la Caisse 
Congélateur - Réfrigérateur 

Larges facilités de paiement - Crédit - Reprise 
TELEVISEURS - REFRIGERATEURS OCCASION 

PARFUMERIE 
ESTHÉTIQUE , 

Q^ne~£Marie Qardiol 
EPILATION ORIENTALE W 

45, rue Droite V 
04200 Sisteron \ 

Tél. 61.74.82 

Cacharel 
Cardin 
Couturier 
Féraud 
Guy iaroche 
Lubin 

Révillon 

© VILLE DE SISTERON



POUR L'ECOLE, 

TOUS A DIGNE LE 1er MARS 

Les organisations et personnes 
soussignées, réunies à Sisteron, 
le 26 février pour préparer les 
Assises départementales du 1er 
mars de l'Ecole Publique consta-
tent et dénoncent énergique-
ment la politique gouvernemen-
tale en matière d'Education. 
Cette politique veut rendre le 
système éducatif « rentable », 
elle organise l'austérité dans 
tous les secteurs sociaux, et en 
particulier dans l'Ecole Publique. 

SUR LE PLAN NATIONAL 
Fermeture de 630 postes pré-

élémentaires et élémentaires et 
encore plus dans les collèges, 
lycées et L.E.P. ; 

DANS LE DEPARTEMENT : 
Fermeture de 25 postes d'ins-

tituteurs, et de plus de 10 postes 
de professeurs ; 

Menace de fermeture de l'éco-
le normale de Digne. 

A SISTERON : 

Fermeture de deux classes 
primaires ; 

Suppression d'un poste de ma. 
thématiques au Collège ; 

Dans le même temps, on cons-
tate un manque de locaux, de 
maîtres supplémentaires, de réé-
ducateurs sur le plan primaire, 
locaux délabrés, manque de ma-
tériel, manque de surveillants, 
d'agents, plus de professeur de 
musique, 1/2 poste de couture 
manquant au L.E.P., sur le plan 
du second degré, besoins qui 
vont au-delà du maintien des 
postes menacés. 

Où s'arrêtera la dégradation 
du service public de l'Enseigne-
ment ? Il est indispensable, pour 
défendre l'Ecole Publique, de 
lutter contre cette politique sco-
laire néfaste pour vos enfants. 

C'est pourquoi nous appelons 
tous les personnels de l'Educa-
tion, les parents, les travailleurs 
et les jeunes à participer nom-
breux aux 

ASSISES DEPARTEMENTALES 
DE L'ECOLE PUBLIQUE 
le 1er mars à 15 heures 

Caserne Desmichel, à Digne 

Un car sera mis gratuitement 
à votre disposition par la Muni-
cipalité. Départ à 14 heures, de-
vant la Mairie. 

Le 1er mars sera la 1ère étape 
d'une action très large marquée 
par la grève générale du 20 
mars de tous les personnels de 
l'Education. 

S.N.I., S.N.E.P., S.N.E.S., 
Fédération CORNEC, 

Union Locale C.F.D.T., 
P.C.F., P.S., Délégués 
départementaux de 
l'Education Natioale. 

ECOLE DE MUSIQUE 

LUNDI 3 MARS, A 18 H. 30 
Réunion de tous les parents 

dont les enfants fréquentent 
l'Ecole de Musique, dans la salle 
de Réunion de la Mairie. 

« PARIS-MATCH » 

Le poids des mots, 
le choc des photos 

Cette semaine : 

En couverture : Sophia Loren pré-
sente les robes des collections d'été 
qu'elle a choisies chez les grands 
couturiers. 

Exclusif : les Russes, un extraor-
dinaire reportage par le premier 
photographe passé à l'ouest. 

Trudeau, le triomphe du Playboy 
devenu père célibataire. 

Marchais, il «joue» la victoire 
Soviétique. 

Christian 
MARTIN 
Agent Généra 

O 
Toutes 

8 rue Poterie 
04200 SISTERON 

Assurances 
Place du Tivoli) 

Tel :[92] 61.12.05 

CE QUE VOUS POURREZ VOIR DU SAMEDI 1er AU VENDREDI 7 MARS 1980 

(sous réserve de modifications) 
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SAMEDI 
11.57 PHILATELIE CLUB 
12.30 LA VIE EN VERT 
12.47 JEUNE PRATIQUE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.30 LE MONDE DE L'ACCORDEON 
13.48 TF1 propose: AU PLAISIR DU SA-

MEDI 
18.9 TRENTE MILLIONS D'AMIS 
18.40 MAGAZINE AUTO MOTO 1 
19.10 SIX MINUTES POUR VOUS DEFENDRE 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.30 Variétés : 

NUMERO UN : GUY MARCHAND 
21.33 Série: ANNA KARENINE 
22.27 TELE-FOOT 1 
23.25 TF 1 ACTUALITES 

DIMANCHE 
9.15 A BIBLE OUVERTE 
9.30 SOURCE DE VIE 

10. PRESENCE PROTESTANTE 
10.30 LE JOUR DU SEIGNEUR 
12.02 LA SEQUENCE DU SPECTATEUR 
12.30 TF1-TF1 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.20 4 ROSES POUR CLAUDE FRANÇOIS 
14.15 LES RENDEZ-VOUS DU DIMANCHE 
15.30 TIERCE 
16.30 SPORTS PREMIERE 
17.42 COMMISSAIRE MOULIN 
19 25 LES ANIMAUX DU MONDE 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.30 Film : 

TROIS MILLIARDS SANS ASCENSEUR 
22.03 BIENNE, UN THEATRE 

COMME ON N'EN FAIT PLUS 
23. TF 1 ACTUALITES 

LUNDI 
12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 TELEVISION REGIONALE 
13.50 LES APRES-MIDI DE TF 1 

D'HIER ET D'AUJOURD'HUI 
18. TF QUATRE 
18.30 1, RUE SESAME 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H 45 
20. TF 1 ACTUALITES 
20.30 Film : DIVORCE A L'ITALIENNE 
22.15 SPECIAL CINEMA ITALIEN 
23.10 TF 1 ACTUALITES 

MARDI 
12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF 1 ACTUALITES 
13.45 LES APRES-MIDI DE TF 1 

LE REGARD DES FEMMES 
18.02 TF QUATRE 
18.30 1, RUE SESAME 
18.50 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.06 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H 45 
20. TF 1 ACTUALITES 
20.30 Variétés: DES MAGICIENS 
21.33 CLES POUR DEMAIN 
22.30 LES MUSICIENS DU SOIR 
23. TF 1 ACTUALITES 

MERCREDI 
12.15 
12.33 
13.00 
13.48 
17.55 
18. 
18.30 
18.57 
19.12 
19.20 
19.44 
19 53 
20. 
20.30 
21.43 
22.45 

JEUDI 

REPONSE A TOUT 
MIDI PREMIERE 
TF1 ACTUALITES 
LES VISITEURS DU MERCREDI 
SUR DEUX ROUES 
TF QUATRE 
1, RUE SESAME 
C'EST ARRIVE UN JOUR 
UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
LES INCONNUS DE 19 H 45 
TIRAGE DU LOTO 
TF 1 ACTUALITES 
LA PLUME 
LA RAGE DE LIRE 
TF 1 ACTUALITES 

12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.30 TELEVISION REGIONALE 
13.50 OBJECTIF SANTE 
14. LES VINGT-QUATRE JEUDIS 
18. TF QUATRE 
18.30 1, RUE SESAME 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE F R 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H 45 
20.00 TF 1 ACTUALITES 
20.30 Série: LA FORTUNE DES ROUGON 
21.28 TF 1 Actualités: L'EVENEMENT 
22.30 TF 1 ACTUALITES 
22.40 Film: LE SOLITAIRE 

VENDREDI 
12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 TELEVISION REGIONALE 
14.05 IMAGES DE LA VIE RURALE 

HIER ET AUOURD'HUI 
15.00 TENNIS 
17.30 DECOUVERTE DU PASSE AU CE. 1 
18.02 TF QUATRE 
18.29 1, RUE SESAME 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES NCONNUS DE 19 H 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.30 Au Théâtre ce soir : 

MISS MABEL 
22.30 PLEINS FEUX 
23.15 TF 1 ACTUALITES 

CINQ JOURS EN BOURSE 

DIPLOMEE E.N.O. M. 

Gérante Diplômée 
12 Avenue des Arcades 
04200 SISTERON 

SISTERON. 

FOND 
SAMEDI 

12.00 LA VERITE EST AU 
DE LA MARMITE 

12.30 EDITION SPECIALE SAMEDI ET DEMI 
13.35 MONSIEUR CINEMA 
14.25 LES JEUX DU STADE 
17.10 LES MOINS D'20 ET LES AUTRES 
17.55 COURSE AUTOUR DU MONDE 
18.50 Jeu : DES CHIFFRES 

ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES FR3 
19.45 TOP CJjJ& 
20.00 JOURC^pDE L'A2 
20.35 Feuilleton : 

PETIT DEJEUNER COMPRIS 
21.35 INTERNEIGE 1980 
22.25 LE SIGNE DU CHEVAL 
22.55 CATCH A 2 
23.30 JOURNAL DE L'A2 
DIMANCHE 
12. CONCERT 
12.45 JOURNAL DE L'A 2 
13.20 JACK ET LE HARICOT MAGIQUE 
14.10 Jeu : DES CHIFFRES ET DES LETTRES 

POUR LES JEUNES 
15. DES ANIMAUX El DES HOMMES 
15.50 PASSE-PASSE 
16.15 Feuilleton : LES DAMES DE LA COTE 
17.45 LES MUPPETS 
18.55 DESSINE-MOI UN MOUTON 
19. STADE 2 
20.00 JOURNAL DE L'A 2 
20.35 Téléfilm: PEARL 
22.15 Document de création -

MONSIEUR ET MADAME SADATE 
23.10 JOURNAL DE L'A2 
LUNDI 
12.5 
12.29 

12.45 
13.35 
13.50 
14.00 
15. 
16.05 
16.50 
17.20 
17.52 
18.30 

1S.5Û 
19.20 
19.45 
20.00 
20.35 
21.40 
22.30 
23.20 
MARDI 
12.5 
12.29 

S^K>NC ME M^k 
llefôn : LES AMoWs 

PASSI^BDNC ME 
Feuillerefi : LES AMC 
DE LA BELLE EPOQUE. 
JOURNAL DE L'A 2 
MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
FACE A VOUS 
AUJOURD'HUI MADAME 
Série : ENQUETE A L'ITALIENNE 
MAGAZINE MEDICAL 
LIBRES PARCOURS MAGAZINE 
FENETRE SUR 
RECRE A 2 
C'EST LA VIE DEUXIEME 
EDITION DU JOURNAL 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR 
TOP CLUB 
JOURNAL DE L'A2 
QUESTION DE TEMPS 
LE TEMPS DES CATHEDRALES 
SALLE DES FETES 
JOURNAL DE L'A2 

PASSEZ-DONC ME VOIR 
Feuilleton: LES AMOURS 
DE LA BELLE EPOQUE 

12.45 JOURNAL DE L'A 2 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE PR 3 
13.50 FACE A VOUS 
14. AUJOURD'HUI MADAME 
15.00 C.N.D.P. 
17.00 LIBRES PARCOURS MAGAZINE 
17.20 FENETRE SUR... 
17.52 RECRE A 2 
18.30 C'EST LA VIE 

DEUXIEME EDITION DU JOURNAL 
18.50 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 TOP CLUB 
20. JOURNAL DE L'A 2 
20.40 DOSSIERS DE L'ECRAN 

Film: L'EUROPE DU XXème SIECLE 
23.30 JOURNAL DE L'A 2 
MERCREDI 
12.5 
12.29 

12.45 
13.35 
13.50 
14.00 

15.15 
16.10 
10.05 
18.30 

18.50 
19.20 
19.45 
20.00 
20.35 
22.20 
23.05 
23.35 
JEUDI 
12.5 
12.29 

12.45 
13.35 
13.50 
14.00 
15. 
16. 
17.20 
17.52 
18.30 

18.50 
19.20 
19.45 
20.00 
20.35 
22 

22.50 

VENDREDI 
12.5 
12.29 

PASSEZ-DONC ME VOIR 
Feuilleton : LES AMOURS DE LA 
BELLE EPOQUE 
JOURNAL DE L'A2 
MAGAZINE REGIONAL DE FR3 
FACE A VOUS 
LES MERCREDIS 
D'AUJOURD'HUI MADAME 
LES SENTINELLES DE L'AIR 
RECRE A 2 
CYCLISME 
C'EST LA VIE DEUXIEME 
EDITION DU JOURNAL 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
TOP CLUB 
JOURN^DE L'A 2 A 
MI-FUèVf MI-RAISOtW 
MAGAZINE MEDICAL 
FOOTBALL 
JOURNAL DE L'A2 

PASSEZ-DONC ME VOIR 
Feuilleton : LES AMOURS 
DE LA BELLE EPOQUE 
JOURNAL DE L'A2 
MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
FACE A VOUS 
AUJOURD'HUI MADAME 
Série: MISSION IMPOSSIBLE 
L'INVITE DU JEUDI 
CYCLISME 
RECRE A2 
C'EST LA VIE - DEUXIEME 
EDITION DU JOURNAL 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE F R 3 
FORMATIONS POLITIQUES 
JOURNAL DE L'A2 
Film: LE JARDINIER D'ARGENTEUIL 
COURTE ECHELLE 
POUR GRAND ECRAN 
JOURN/»|E L'A2 mm\ 

PASSEZ-DONC ME VOIR 
Feuilleton : LES AMOURS 
DE LA BELLE EPOQUE 

12.45 JOURNAL DE L'A2 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 FACE A VOUS 
14.00 AUJOURD'HUI MADAME 
15. Série: MISSION IMPOSSIBLE 
16.00 QUATRE SAISONS 
17.00 LA TELEVISION DES TELESPECTATEURS 
17.20 CYCLISME 
17.52 RECRE A 2 
18.30 C'EST LA VIE 

DEUXIEME EDITION DU JOURNAL 
18.50 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.40 PETIT DEJEUNER COMPRIS 
21.35 APOSTROPHES 
22.50 JOURNAL DE L'A2 
22.57 Ciné-Club : Cycle RAIMU : 

LE ROI 

FR3 

SAMEDI 

12.30 

14.50 
18.30 
19.10 
19.20 
19.40 
19.55 
20.00 
20.30 
22. 
22.20 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
LES PIEDS SUR TERRE 
— La sécurité dans les coopératives 
laitières ; 
— La visite du Salon International de 
la machine agricole. 
LE MAL BLEU 
FR3 JEUNESSE 
SOIR 3 
ACTUALITES REGIONALES 
TELEVISION REGIONALE 
DESSIN ANIME 
LES JEUX DE 20 HEURES 
FRANK JORDAN 
SOIR 3 
CINE REGARDS 

DIMANCHE 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
10.00 IMAGES DE... 
10.30 MOSAÏQUE 
16. IL N'Y A PAS QU'A PARIS 
17. PRELUDE A L'APRES MIDI 
17.50 Théâtre de toujours: BAJAZET 
19.45 SPECIAL DOM-TOM 
20. RIRE ET SOURIRE AU Comic' Palace 
20.30 DES CHERCHEURS ? POUR QUI ? 
21.25 SOIR 3 
21.40 L'INVITE DE FR3 
22.35 Cinéma de Minuit : 

LA GRANDE PARADE 

LUNDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20. LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cinéma public : 

LES BONS VIVANTS 
21.55 SOIR 3 

MARDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18. MINISTERE DES UNIVERSITES 
18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20. LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cinéma pour tous : 

FORT BRAVO 
22. SOIR 3 

MERCREDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18. TRAVAIL MANUEL 
18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20. LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cinéma 16 

C'EST GRAND CHEZ TOI 
SOIR 3 

JEUDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20. LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cycle Alain Delon 

LE SAMOURAÏ 
22.05 SOIR 3 

VENDREDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20. LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 LE NOUVEAU VENDREDI 

LA MORT D'UN CHOMEUR 
21.30 LES MENTEURS 
22.25 SOIR 3 

82 rue Droite- SISTERON 
® 61. 

LE SPECIALISTE 
DE 

L'HABILLEMENT 

— Grand choix en : 

Pantalons Velours 
Hommes, Femmes, Enfants 
Blousons-Pulls Chemises Cabans 
Survêtements - Blouses 

•Lingerie, Sous-Vêtements 

CHAQUE SEMAINE,VOYEZ NOS _ 
PROMOTIONS ! 
^ TOUJOURS T)U JEANJ 
du plus petit.au plus grand. 
dans les marques : Missouri Rock -
Swan - Lee - Willys - Firstling. 
Toujours moins cher 

fae MARQUE FRANÇAISE DE 
VETEMENTS DE TRAVAIL 

Rayon Vêtements A. LAFONT 

Nous avons en rayons toutes les 
fabrications de cette maison. 
Travail -Chasse- Sportwear. 

Fuel Domestique 

Baptiste PORTAIT 
04200 PEIPIN 
Tél. 64.14.55 

S. O. S. 
Place Docteur Robert 

04200 SISTERON 
@ 61.09.49 

Toutes distances 
Jour et Nuit 

Joseph VOLPE 
Moniteur Secouriste 

Spécialiste Ranimation 
Spécialiste Secours Routier 

— Agréé Sécurité Sociale 

Fuel Domestique 
Livraison Fuel Antar 

LATIL Père &Fils 
Avenue de la Durance 
04200 SISTERON 
Tél '. 61-03- 23 ou 61-09-22 

ENCORE UN APPARTEMENT DANS VOTRE VILLE 
MEUBLÉ PAR LES MEUBLES BOUISSON... 
POURQUOI PAS LE VOTRE ? 

MEUBLES BOUISSON 
artisan décorateur 
R N. 85 - 04200 SISTERON - Tél. 64.10.43 PEIPIN 

Jean-Yves GOURIOU 
MUTUELLES DU MANS 

TARIF SPECIAL BON CONDUCTEUR 

183 -185 
Ouvert tous les jours de 8 h. 30 
à 12 h. et de 14 h. à 18 h. 30. 

Avenue Paul Arène 
04200 SISTERON 

Tél. 103 

© VILLE DE SISTERON



Page 6 SISTERON-JOURNAL 

Nos Mots Croisés o.. 

Solution du N° 215 
5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

No 217 

HORIZONTALEMENT 

Monte d'un de-

5 
6 
7 

Plongeur. 
Elle touche l'odorat - Défoncé. 
Permettent de vivre sans travailler 
mi-ton. 
Symbole chimique - Le plus fort - De peu de valeur -
Arrose Saint-Omer. 
Etudie les animaux - Négation - Goal. 
Couleur - Joie débordante et collective. 
Négation - Sourire forcé - Pour voler. 

8 Monceau - Morceau d'ivoire - Elles valaient la moi-
tié d'un denier. 

9 Exterminés - Coule. 
10 Vieilles - Diminutif masculin. 
11 Troublées - Fixe un choix - Rapide. 
12 Grecque - Une noce qui fut toute bouleversée - Vien-

nent de Saragosse - Après la nuit. 
13 Appuyée - Tissu très fin. 
14 Note que l'on met à la marge d'un écrit - Rugosité. 
15 Cachée - Au fond du verre - Bonbon d'enfant. 

VERTICALEMENT 

Grecque - Marque 
1 Comme ci-dessus. 
2 Poème - Grande étendue d'eau 

une alternative. 
3 Guide d'un jeune homme - Récipient - A la fin d'une 

régate. 
4 Retrancher un ou plusieurs membres - Carnet. 
5 Epoque - Sa « leçon » est très connue. 
6 Perspicacité - Tentai. 
7 Note - Autre note - Souffrance morale. 
8 La cause de tous nos maux - Choisies - Morceau 

d'épée. 
9 Issu - Sur Tille - Faciles. 

10 Génie des eaux - Les officiers s'y retrouvaient entre-
eux - H court dans les prés. 

11 Peuvent être employées - Mauvaise habitude. 
12 Colères - Indiens - Pour faire des sacs. 
13 Article - Après la revanche - Ferme une baie de fe-

nêtre ou de porte. 
14 Elément - Au bout de l'allée - Luit à l'envers. 
15 Devant la matière - Fille de Cyrus II - Fragile. 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

St/J S'/ 

Solution dans le prochain numéro 

PESSAXJPyFrères 
Electricité générale — Chauffage électrique^) 
Installations Domestiques, Agricoles et Industrielles * 
Montée des Oliviers - Les Plantiers 
04200 8IST[R0N - Tél 61*13*33 

Etudes et devis gratuits 

Du lundi après-midi 
au samedi 

vW* COiZNU 
Esthéticienne Diplômée d'Etat 

Visagiste J.-P. Fleurimon 
Vous propose des soins spécifiques corps 

et visage pour Dames et Messieurs 
Visage : 

Lifting - Remodelage - Peeling 
et Traitement des Rides 

Corps et Buste: 
Amincissement - Raffermissement 

Hydrothérapie par Bains Bouillonnants 
Enveloppements d'Algues - Huiles 

Essentielles - Ozone 
Brunissage intégral sur Lit Solaire 

(Méthode nouvelle) 

Epitation : 
Cire tiède, froide - EpHation progressive 

et définitive 

Cabine d'Automaquillage 

6, Place de L'Horloge — SISTERON ® 61.03.00 

SOUS CETTE ENSEIGNE... UN SPECIALISTE 
Pour 'es Beaux Jours, pour la Détente, pour le Sport... 

— « SISTERON - SPORT 2000» 
Un choix incomparable de chaussures de Tennis, Jogging, Loisir... dans les meilleures marques 

et toujours au meilleur Prix. 

Triomphe à l'Ocra è* Paris du Ténor LUCIANO PAVAROTTI (Suite de la page 1) 

moor », «Tombe degli avi miei », 
(Tombes de mes ancêtres), paroles 
de Salvatore Cammarino ; Fran-
cesco Paolo Tosti : « A Vucchella » 
(A la petite bouche), poème de Ga-
briel Annunzio ; « Aprile » (Avril), 
paroles de R. E. Pagiara ; « Idéale » 
(Idéal), poésie de Carmelo Errico ; 
« Marechiaere », paroles de Salva-
tore di Giacomo. 
(1797-1848): «Lucie de Lammer-

Soulignons que les programmes 
de cette manifestation artistique 
étaient remarquablement conçus. 
En effet, face aux textes italiens, 
figurait la traduction française, 
établie par C. Merlo. 

Une salle pleine à craquer, 
chaînée par son enthousiasme 
cette voix ensoleillée et limpide, 
exigea de cet athlète du contre-ut 
cinq bis et ce fut un nouveau dé-
lire collectif après des extraits de 
« La Tosca », « La Gioconda », 
«Elisir d'amore », « Manon Les-
caut » et, en hommage aux audi-
teurs français «Werther». 

Pour la petite histoire, signalons 
que, bloqué à Paris par la grève 
des contrôleurs aériens, Pavarotti 
héla un taxi pour le conduire à 
Munich où le ténor était attendu 
pour une répétition de « Un bal 
masqué ». L'Italien tomba sur un 
chauffeur de taxi fort aimable ; 
en effet, à l'encontre de tant de 
taximen, celui-ci ne refusa pas la 
course, ne prétendit pas que ce 
n'était pas sa direction ou encore 
la fin de sa journée de prestations ; 
non, le chauffeur prit Pavarotti à 
bord de sa voiture et poussa l'ama-

bilité envers son client sur des 
braises ardentes en lui permettant, 
au bout de quelque 200 kms, de 
prendre lui-même le volant. Et 
c'est à du 160 kms. à l'heure que 
l'artiste atteignit l'opéra de la ca-
pitale de la Bavière au moment 
psychologique où la répétition 
allait commencer. La conscience 
professionnelle de Pavarotti n'avait 
rien à lui reprocher. 

Luciano n'a rien d'un play-boy 
d'opéra : en effet, il s'agit d'un 
géant barbu, massif, ventripotent, 
mais, dès qu'il commence à chan-
ter, ses notes tonitruantes où à 
peine susurrées (ah ! ces finesses 
remarquables de technique acroba-
tique dj^fcladiateur du lyrique !) 
subjugue^Pinstantanément les fou-
les. 

Le rôle préféré de Pavarotti, c'est 
celui de Rodolphe de « La Bohême », 
son rôle fétiche car c'est par l'in-
terprétation d'un extrait de cette 
œuvre qu'il se présenta au concours 
de Reggio Emilia et que, c'est sur 
la scène de cette ville, qu'il débuta 
par ce rôle dans la carrière lyri-
que qui devait lui apporter tant de 
satisfactions. Luciano, lorsqu'il dé-
buta à l'âge de 19 ans, établit la 
nomenclature des rôles qu'il aime-
rait interprêter et la date à laquelle 
il inscrirait ces œuvres à son ré-
pertoire ; il s'est tenu conscien-
cieusement à ce calendrier sage-
ment élaboré. 

Ayant le sens de la vie, il s'in-
tégra habilement dans cette ma-
térialisation de la vie aimable et 
insouciante que connut Murger et 

... MAIS NOS VITRINES FLEURIS-
SENT DEJA D'UNE QUANTITE 
DE MODELES NOUVEAUX QUI 
SENTENT BON LES BEAUX JOURS 

?>Ot/fc TOUTES 
VOS CMOÇÇUEÇÇ 

Mell 
HABILLE MIEUX 

VOS PIEDS 
Au 9, rue Saunerie, les Soldes continuent 

ANIMATION NON STOP 

Tournoi de Football : 180 partici-
pants. 
8-11 ans - demi-finale : 

Super-Sisteron - Source I : 
0 (Source vainqueur) ; Beau\| 

1 - Square-Horizon : 2 à 0. 

Finale : 
Beaulieu I bat Source I 2 à 0. 

12-15 ans - demi-finale : 
Beaulieu bat Square-Horizon 1 

à 0 ; Gand bat Thor 0 à 0 (aux 
Pénalties). 
Finale : 

Beaulieu bat Gand 5 à 2. 
Cross : 100 participants. 
8-10 ans (1 000 m) : 

1 Gêniez Lionnel (Square-
Horizon) ; 2 Freychet Stéphane 
(Square-Horizon) ; 3 Belhafradji 
Hamid (Beaulieu) ; 4 Bendafi 
Hocin (Beaulieu) ; 5 Schouabia 
Kader (Beaulieu). 

10-12 ans (1 000 m) : 

1 Barbutti Jacques (Squc^l 
Horizon) ; 2 Brahim Said (Beau-
lieu) ; 3 Codoul Xavier (Square-
Horizon) ; 4 Athala Michel 
(Beaulieu) ; 5 Dorvault Yannick 
(Gand). 

12-15 ans : 

1 Bendafi (Beaulieu) ; 2 Lo-
pez J.-Luc (Gand) ; 3 Dumas 
Philippe (Square-Horizon) ; 4 
Montlaux William (Centre-Vil-
le) ; 5 Gourbet Didier (Gand). 
Ping-Pong : 120 participants. 

+ 12 ans : 

1 Charmasson (Gand) ; 2 Gar-
cia (Square-Horizon) ; 3 Dumas 
(Square-Horizon) ; 4 Montlaux 
(Centre-Ville) ; 5 Hernandez 
(Beaulieu). 

— 12 ans : 

1 Curnier (Square-Horizon) ; 
2 Garcia (Bourg-Reynaud) ; 3 
Barbutti^(Square-Horizon) ; 4 
Génies ̂ ^Square-Horizon) ; 5 
Brahim (Beaulieu). 
Concours Photo : 30 participants. 

1 Anastassiou (Thor) ; 2 Biaut 
K. (Gand) ; 3 Arnoux (Bau-
me) ; 4 Guilland (Baume) ; 5 
Pesce Y. (Gand). 
Participations activités : 

. Initiation à la construction de 
masque (80) ; 

~ Escalade (30) ; 
— Festival du film (200) ; 
— Danses du monde (80) ; 
— Bal masqué (100). 

Tir à l'arc (80). 

+ 12 ans : 

1 Begnis Eric : 49 pts (Centre 
Ville) ; 2 Sanchez André : 46 pts 
(Bourg^Éynaud) ; 3 Costa Yan-
nick :^^pts (Centre-Ville); 4 
Combes Joël : 44 pts (Bourg-
Reynaud) ; 5 Dumas Philippe : 
44 pts (Square-Horizon) ; 6 Pa-

lavy : 44 pts. 

— 12 ans : 

-| Catanese Eric: 45 pts (Le 
Gand) ; 2 Ayachi Karim : 42 pts 
(Bourg-Reynaud) ; 3 Latil J.-
Louis : 29 pts (Thor) ; 4 Anas-
tassiou Nicolas: 28 pts (Thor). 
Classement final (Challenge de 

l'Amitié) : 

1 Beaulieu : 139 pts ; 2 Squa-
re-Horizon : 111 pts ; 3 Gand : 
81 pts ; 4 Centre-Ville : 51 pts ; 
5 Thor': 32 pts ; 6 Baume : 31 

pts ; 7 Bourg-Reynaud : 27 pts. 

à laquelle Puccini donna, en 1866, 
une remarquable partition sur le 
livret de Guiseppe Giacosa et Lui-
gi lllica. 

Luciano Pavarotti n'avait guère 
l'occasion de chanter en France, 
tant il était sollicité par les gran-
des scènes mondiales. En mars 
1965, il chanta, à la salle Pleyel, 
sous la direction musicale de Nello 
Santi, pour la transmission télévi-
sée publique « Prestige de la Mu-
sique », en compagnie de la mezzo 
Oralia Domingues et de la sopra-
no Mirella Freni. 

En novembre 1974, il commença, 
sur la scène de l'Opéra de Paris, 
une série de huit représentations 
de « La Bohême » dans la merveil-
leuse mise en scène de Menotti, 
avec Katia Ricciarelli et Suzanne 
Sarocca. Le succès fut triomphal. 

Le 10 juillet 1976, il présenta à 
l'Opéra un florilège de l'opéra ita-
lien avec le concours de l'orches-
tre (dir. Nallo Santi) et des chœurs 
(chef Jean Laforge) du Théâtre 
National de l'Opéra de Paris. Pa-
varotti fit entendre des airs de 
« Lucie de Lammermoor », d'« Un 
Ballo in maschera », de « La Tra-
viata », de « La Tosca », d'Elisir 
d'Amore » et de « Turandot ». 

Il fallut attendre le mois de dé-
cembre 1979 pour que le tout Pa-
ris retrouve ce «monstre sacré du 
lyrique » Pavarotti juge que les hé-
ros doivent être interprétés dans la 
langue originale afin de répondre 
à l'esthétique de la partition. Etre 
un artiste lyrique exige, selon lui, 
une santé de fer car il faut affron-

CENTRE MUNICIPAL DE LOISIRS 

 Activité Yoga 

de 16 h. 30 à 18 heures 
de 18 h. 30 à 20 heures 

MOTS : lundi 3 mars, lundi 17 mars, 
lundi 24 mars. 

Avril: lundi 14 mars, lundi 28 
mars. 

AMNESTY INTERNATIONAL 
Groupe 246 - SISTERON 

Le groupe Al. de Sisteron préoc-
cupé par la vague de répression 
qui happe actuellement les dissi-
dents soviétiques, organise une cam-
pagne d'information U.R.S.S. durant 
laquelle auront heu des soirées-
débat avec projection de diapos : 
— Le lundi 3 mars, 20 b. 30 à la 
M.J.C. de St-Auban, 
— Le jeudi 6 mars, 20 b. 30 à la 
Mairie de Sisteron, 
— Le vendredi 7 mars, 20 b. 30 à la 
M.J.C. de Laragne. 

Des pétitions seront à la disposition 
des personnes qui désirent manifes-
ter leur attachement à la défense des 
Droits de l'Homme. 

Agent 
du 
Consortium 
du Store 

GRAND CHOIX 

Tentes mécaniques 
Stores vénitiens 

Stores drape 
Rideaux 
Grilles 

Menuiserie Aluminium 

10 % DE REMISE 

sur toute commande 
avant le 1er Mars 1980 

UU. LQTIL-NAVflRRO 
Résidence Paul Arène 

04200 SISTERON 
2£ 61.04.79 

ter, dans le bref délai que met en 
avion à sauter les continents, les 
décalages horaires et les change-
ments brusques de climat. La 
technique vocale doit être à toute 
épreuve car le public est de plus en 
plus exigeant à cause de la perfec-
tion même des enregistrements, et 
de la diffusion du cinéma et de la 
télévision. 

Il est toujours heureux de pou-
voir retrouver son Modène natal, 
( on y fabrique les Mazeratti et les 
Ferrari, proclame-t-il volontiers) 
et de retrouver sa femme et ses 
trois filles. 

Le prince du bel canto avoue 
que la peinture a une importance 
capitale pour lui et que son plus 
vif regret est de ne pouvoir pein-
dre valablement. Il s'efforce de 
s'en consoler en collectionnant des 
tableaux. 

José MIRVAL. 

A.S.A. CANAL SAINT-TROPEZ 

Les co-arrosants de l'A.S.A. 
sont avisés que la 1ère session 
de l'assemblée générale annuelle 
est fixée au samedi 1er mars 
1980, à 15 h. 

Comme le quorum ne sera 
certainement pas atteint, la deu-
xième session statutaire se tien-
dra le samedi 15 mars 1980, à 
15 h. 

Plomberie-Sanitaire 

Chauffage Central 

Zinguene j^"^^ 

Jean - Paul 
Immeuble "la Burlière 

Le Gand _J7^3 
04200 SISTERÔNW 

l ^îîïï 
Sisteron Tel: 02)'6i-17-35 
Melve Tél : 02) 68-31-65 

BATIMENTS TRAVAUX PUBLICS 

VACANCES FAMILLES 1980 

L'A.P.A.S. qui gère et développe 
les œuvres sociales du BTP, signale 
à tous les salariés des entreprises 
adhérentes à l'A.P.A.S. Provence, 
que l'information « Vacances Fa-
milles été 80» est parue. 

Plusieurs possibilités de loisirs 
sont offertes, par exemple : 

— un séjour en gîte sans pension 
à Port Leucate, Port Camargue ou 
Lézignan (Landes), 

— un séjour en gîte avec pension 
à Rioular (04), au Col St-Jean, au 
village de vacances de Carry Le 
Rouet, 

— une participation APAS au frais 
de séjour dans un village de va-
cances de votre choix, 

— différents séjours, mer, monta-
gne, campagne. 

De plus, pour apporter un petit 
air de vacances avant les grands 
congés annuels, l'association vous 
propose pour le week-end du 1er 
mai un voyage touristique à Ve-
nise de 4 jours. 

Nous vous rappelons que tous les 
tarifs sont calculés en fonction des 
impôts payés sur les revenus de 
1978. 

Le nombre des places étant limi-
té, n'hésitez pas à vous renseigner 
le plus tôt possible à l'adresse sui-
vante : APAS, Nouveaux Chartreux 
16/32 Bd de la Fédération, 13004 
Marseille, ® (91) 49.91.33. 

La clôture des inscriptions est 
prévue le 15 mars 80. 

IMPRIMERIE NOUVELLE 
Rue de la Coste - SISTERON 

Directeur - Gérant : René GOGLIO 

© VILLE DE SISTERON




